
                                                

                         República de Colombia 

                                               Departamento de Boyacá            

                                                     Concejo municipal 

                                                               Nit: 820004174-6 

 

Palacio Municipal Carrera 3 N° 2- 08  

concejo@zetaquira-boyaca.gov.co 

 

RESOLUCIÓN No. 024 DE 2025 

11de septiembre 

 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA Y MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE PERSONERO 

MUNICIPAL DE ZETAQUIRA – BOYACÁ, ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN No. 

021 de 13 de agosto de 2025 y RESOLUCION No.022 de 20 de agosto de 

2025” 

 

 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE ZETAQUIRA – 

BOYACÁ, 

 

en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 

conferidas en el artículo 313 de la Constitución Política, la Ley 136 de 1994, 

la Ley 1551 de 2012 y el Decreto 1083 de 2015, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que mediante Resolución No. 021 del 13 de agosto de 2025, se convocó 

al Concurso Público de Méritos para la elección del Personero Municipal 

de Zetaquira – Boyacá para el periodo 2025 – 2028, fijándose un 

cronograma de actividades en el cual se fijó el nombramiento del 

Personero el día 9 de octubre de 2025. 

 

2. Que mediante Resolución No. 022 de 2025, la Mesa Directiva expidió una 

primera aclaración al medio de notificación, al cronograma y fecha de 

terminación del periodo de nombramiento del Personero Municipal 

establecido así: 

 

“ARTÍCULO PRIMERO. Aclarar que, dado que el Concejo Municipal de 

Zetaquira no cuenta con página web institucional, todas las publicaciones 

y comunicaciones relacionadas con la convocatoria al concurso de méritos 

para la elección de Personero Municipal se realizarán a través de: 

 

La página web oficial de la Alcaldía Municipal de Zetaquira – Boyacá: 

www.zetaquira-boyaca.gov.co. 

http://www.zetaquira-boyaca.gov.co/


                                                

                         República de Colombia 

                                               Departamento de Boyacá            

                                                     Concejo municipal 

                                                               Nit: 820004174-6 

 

Palacio Municipal Carrera 3 N° 2- 08  

concejo@zetaquira-boyaca.gov.co 

 

La página web de la Corporación Universitaria Autónoma de Nariño – 

AUNAR: www.aunar.edu.co. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Modificar el cronograma de actividades de la 

Resolución No. 021 de 2025, en el sentido de cambiar la fecha de 

la entrevista para los aspirantes admitidos. La nueva fecha será: 

 Entrevista: 15 de octubre de 2025, en las instalaciones del Honorable 

Concejo Municipal de Zetaquira – Boyacá. 

 

ARTÍCULO TERCERO. Establecer que la fecha de terminación del período de 

nombramiento del Personero Municipal de Zetaquira – Boyacá, será el último 

día del mes de febrero de 2028. 

 

ARTÍCULO CUARTO. Las demás disposiciones contenidas en la Resolución No. 

021 del 13 de agosto de 2025 permanecen vigentes y sin modificación 

alguna”. 

 

3. Que se hace necesario ajustar nuevamente la fecha de nombramiento 

y posesión del Personero Municipal, con el fin de garantizar el correcto 

desarrollo del proceso de selección y elección. 

 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO. Aclarar y modificar el cronograma establecido en el 

artículo 16 de la Resolución No. 021 de 2025, en el sentido de que la 

actividad correspondiente a “Nombramiento del Personero” y “Posesión del 

Personero” se realizará en las siguientes fechas: 

 

 Nombramiento del Personero Municipal: 16 de octubre de 2025. 

 Posesión del Personero Municipal: 16 de octubre de 2025. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Las demás disposiciones contenidas en la Resolución 

No. 021 del 13 de agosto de 2025 y en la Resolución No. 022 de 2025, 

continúan vigentes en todo aquello que no haya sido objeto de 

modificación expresa en la presente resolución. 

 

 

http://www.aunar.edu.co/


                                                

                         República de Colombia 

                                               Departamento de Boyacá            

                                                     Concejo municipal 

                                                               Nit: 820004174-6 

 

Palacio Municipal Carrera 3 N° 2- 08  

concejo@zetaquira-boyaca.gov.co 

 

ARTÍCULO TERCERO. Comuníquese, publíquese y cúmplase. 

 

Dada en Zetaquira Boyacá, a los 11 días del mes de septiembre de 2025. 

 

 

 

 


